
Zemědělské plodiny vyžadují půdu s optimálním pH, pro danou kategorii 
půdy. Vyplavování vápníku, kyselé deště a používání dusíkatých hnojiv ne-
gativně ovlivňuje kvalitu půdy. 

Rostliny, které obzvláště špatně reagují na zakyselování půdy jsou: pše-
nice, ječmen, kukuřice, řepka, hořčice, červená řepa, bob drobnosemenný, 
jetel, komonice, vikev, sója, zelí, cibule, špenát, česnek, celer, salát a ovocné 
stromy (višeň, třešeň, slivoň, meruňka, broskvoň a vinná réva).

Aby se zabránilo příliš nízkému pH půdy, používá se vápnění. Usnadňuje 
čerpání fosforu, který rostlinám pomáhá růst. Výsledkem vápnění je také 
snížení absorpce iontů kadmia, niklu a zinku rostlinami, což umožňuje ob-
novit užitnou hodnotu půdy kontaminované těmito kovy.

Granulovaná vápenatá hnojiva představují efektivní způsob, jak vyrovnat 
pH půdy. Granulovaná vápenatá hnojiva se pomalu uvolňují do půdy, díky 
čemuž je jejich působení prodlouženo. Granulované vápenaté hnojivo se 
vyrábí z přírodního vápence, díky tomu je to výrobek bezpečný pro životní 
prostředí.

Deklarovaný obsah živin % objemu

Celkový vápník jako CaCO33 90 – 98
Celkový vápník,  jako CaO 47 – 52
Neutralizační hodnota 42
hořčík, železo, měď, mangan, molybden, zinek, bór 12

Společnost AGROVO CZ s.r.o. 
je partnerem a výhradním 
dovozcem vápenatých hnojiv 
těžařské společnosti  
ASMAR – WAP pro Českou  
a Slovenskou republiku.

Vysoce koncentrované vápno je hnojivo k používání pod všechny plo-
diny a na všechny druhy půd, nezávisle na jejich minerálním složení. 

Používáním našich hnojiv obohacujeme půdu o vápník a mikroprvky 
jako jsou: železo, měď, mangan, molydben, zinek, bór. To má velmi pozitivní 
vliv na úrodnost a zvyšuje úrodu.

Hnojivo lze použít celoročně, lze použít v kombinaci s jinými hnojivy 
kromě dusičnanu amonného, fosforečnanu amonného a síranu amonného. 

Zde používejte s časovým odstupem min. 4 týdny.

VÝHODY
• Vysoké účinky při úpravě ph , snadno rozpuštěný ve vodě
• Zlepšení fyzikálních a chemických vlastností půdy
• Neutralizuje škodlivé účinky těžkých kovů (kadmium , chrom, olovo...)
• Dodává rostlinám potřebný vápník , mikro a makro prvky
• Je přírodní hnojivo EKO s certifikátem CE
• Zvyšuje účinnost minerálních hnojiv
• Aplikace běžnými rozmetadly i za méně příznivých podmínek
• Nižší dávky granulátu, než při běžném práškovém vápení
• Obsahuje stopové prvky : Fe, Mn, Cu, Zn, B , Mo
• Vhodné pro ekologické zemědělství

ASMAR-WAP  PREMIUM  VÁPENATÉ HNOJIVO
Karbonátové vysoce koncentrované vápno k vápnění půd

4Minimální objednávka 24 tun (1 Kamion)
4Doprava není zahrnuta v ceně

Balení 40 kg, 600 kg big bag
Velikost granulí 2 – 7 mm
Dodání Do 3 pracovních dnů

Dávkování hnojiva dle rozboru půdy v kg/ha

mírně kyselá středně kyselá silně kyselá
300 – 400 400 – 500 500 – 600

Schváleno 
v registru hnojiv č.j.

C 393


